non erat, non reparabit melius quam erat? Ergo quodcumque capti sunt iusti, venati sunt illos quidem mali, sed non ad interitum. At vero illi qui non diriguntur et linguosi sunt, mala eos venabuntur ad interitum. Quare? Quia in miseris non subsistent.

17 [v.13]. *Cognovi quia faciet Dominus iudicium egentis*. Egens iste non est linguosus: qui enim linguosus est, abundare vult, esurire nescit. Illi autem egentis sunt, quibus dicitur, *Pulsate, et aperietur vobis; quaerite, et invenietis; petite, et dabitur vobis* (Mt 7,7): ille egens est, de quo dicitur, *Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur* (ib. 5,6). Gemunt inter scandala malorum, ipsi precantur ad caput suum, ut eruantur ab homine malo, et ab homine maligno liberentur, et de manibus iniustorum eruantur. Ipsi ergo sunt quorum causam Dominus non negliget: et si modo pressuras patiuntur, apparebit gloria ipsorum, cum apparuerit caput ipsorum. Talibus enim hic constitutis dicitur, *Mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo* (Col 3,3). Ergo pauperes sumus, abscondita est vita nostra; clamemus ad panem: est enim panis vivus qui de caelo descendit (Io 6,41); et qui in via reficit nos, in patria saturabit nos. Modo enim, ut duresmus, reficimur: nam necesse est esuriamus, quoadusque satiemur. *Cognovi quia faciet Dominus iudicium egentis*. Certus erat iste quoniam faciet Dominus iudicium egentis, et causam pauperum. Ostendet iniquis quo-

a los inicuos de qué modo ama Dios a sus justos y declara a los ricos cómo ama a sus pobres. Llamó ricos a los soberbios, llamó pobres a los humildes; llamó ricos a los que no buscan pensando en su abundancia, llamó pobres a los que suspiran debido a su deseo. El Señor mira por el bien de éstos.

18 [v.14]. *Mas los justos alabarán tu nombre*. Cuando atiendes a su causa y miras por su justicia, alabarán tu nombre, no atribuyendo nada a sus méritos, sino todo a tu misericordia. *Mas los justos alabarán tu nombre*. Y como alabarán tu nombre, ¿qué ha de hacerse para que encaucen el corazón, puesto que, por muy justos que sean, no han de tomar para sí nada de lo suyo, no han de atribuirse nada de lo suyo, ya que, cuando se dirigen hacia sí, tuercen el corazón; pero, cuando ponen la mirada en el Señor, lo enderezan? ¿Y en dónde se hallará el placer, el descanso, el gozo, la felicidad? ¿Acaso en sí? No, sino en Aquel en quien son luz. *Ahora sois luz en el Señor*, dijo el Apóstol. Por tanto, atiende a lo que sigue, ve cómo concluye: *Los rectos habitarán en tu presencia*. Les fue mal al recrearse en sí; al recrearse en ti les irá bien. Cuando amaron su ser, comieron el pan con el sudor de su rostro. Retrocedan, y, enjugando el sudor, terminados los trabajos, desaparecido el llanto, se les presentará tu rostro, colmando sus anhelos. Ya no buscarán más, porque no tendrán cosa mejor; ya no te abandonarán ni les abandonarás. En efecto, ¿qué se dijo del Señor después de la resurrección? *Me llenarás de alegría con tu rostro*. Sin su rostro o su presencia,